

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE MIXCO
DIRECCIÓN: COMPRAS Y CONTRATACIONES
HORARIO DE ATENCIÓN: 9:00 A 17:00 HORAS
TELÉFONO: 2307-7300 EXT. 4804
DIRECTOR: HENRY OSTILIO HERNÁNDEZ GALVEZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LESLY MARINA LORENZANA AMBROSIO
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 08/07/2020

COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACION	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGION PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO	CONTENIDO DEL CONTRATO						
LICITACION	180,000	HIPOCLORITO DE SODIO	Q 8.80	Q 1,584,000.00	261,268,269,283,297,298,299 Y 329	NOMBRE DEL PROVEEDOR MARIELA NINETH GOMEZ CARBAJAL DE ARCHILA, PROPIETARIA DE LA EMPRESA COMERCIALIZADORA M&M	NOG	11724056	No. DEL CONTRATO				
	800	MANGUERA PLÁSTICA PARA INYECCIÓN DE HIPOCLORITO	Q 20.00	Q 16,000.00			FECHA DE PUBLICACION	4/03/2020	PLAZO DEL CONTRATO				
	10	TONELES DE 55 GALONES	Q 300.00	Q 3,000.00			FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS	14/04/2020	BIEN O SERVICIO DE CONTRATO				
	50	ADAPTADORES HEMBRA PVC DE 1/2 PULGADA	Q 3.00	Q 150.00		NIT	53126246	FECHA DE ADJUDICACION	22/05/2020	COMPRA DE CLORO Y SUPLEMENTOS DE INYECCIÓN PARA LOS PUNTOS DE CLORACIÓN DE AGUA DEL MUNICIPIO DE MIXCO			
	50	ADAPTADORES MACHO PVC DE 1/2 PULGADA	Q 3.00	Q 150.00		ESTATUS	TERMINADO ADJUDICADO	FECHA DEL CONTRATO					
	40	PICHACHAS PVC	Q 600.00	Q 24,000.00									
	300	ABRAZADERAS DE PRESIÓN DE 3/4 DE PULGADA	Q 4.00	Q 1,200.00									
	30	EQUIPOS DE CLORACIÓN 3.8 LITROS HORA A 7.6 BARES DE PRESIÓN	Q 4,000.00	Q 120,000.00									
	50	LLAVES DE PASO PVC DE 1/2 PULGADAS SIN ROSCA	Q 13.00	Q 650.00									
	20	TRANSFORMADORES DE 200 WHATS	Q 800.00	Q 16,000.00									
	100	PUNTAS DE INYECCIÓN	Q 650.00	Q 65,000.00									
	50	TAPONES MACHO CON ROSCA DE 1/2 PULGADA DE PVC	Q 4.00	Q 200.00									
	10	PHENOL RED DE 16 ONZAS	Q 250.00	Q 2,500.00									
	10	ORTHOTODILINA OTO 1 DE 16 ONZAS	Q 250.00	Q 2,500.00									
	50	CINTA DE AISLAR	Q 12.00	Q 600.00									
30	KIT DE REPUESTOS PARA DOSIFICADOR	Q 1,800.00	Q 54,000.00										
10	KIT DE MEDICIÓN CL/PH	Q 175.00	Q 1,750.00										
150	TEFLON DE 3/4 DE PULGADA	Q 5.00	Q 750.00										
LICITACION	727,000	ADOQUÍN DE TRÁFICO PESADO COLOR GRIS	Q 4.77	Q 3,467,790.00	275	NOMBRE DEL PROVEEDOR PREFABRICADOS DE CEMENTO, SOCIEDAD ANONIMA	NOG	12050016	No. DEL CONTRATO				
						FECHA DE PUBLICACION	31/03/2020	PLAZO DEL CONTRATO					
						FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS	22/05/2020	BIEN O SERVICIO DE CONTRATO					
					NIT	33520178	FECHA DE ADJUDICACION	22/06/2020					
						ESTATUS	TERMINADO ADJUDICADO	FECHA DEL CONTRATO					
LICITACION	193,847	COMPRA DE COMBUSTIBLE SUPER, REGULAR Y DIESEL	Q26.00	Q 5,040,022.00	262	NOMBRE DEL PROVEEDOR LUCAFE, SOCIEDAD ANONIMA	NOG	12079081	No. DEL CONTRATO				
						FECHA DE PUBLICACION	31/03/2020	PLAZO DEL CONTRATO					
						FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS	11/05/2020	BIEN O SERVICIO DE CONTRATO					
					NIT	48253944	FECHA DE ADJUDICACION	8/06/2020					
						ESTATUS	TERMINADO ADJUDICADO	FECHA DEL CONTRATO					
LICITACION	200	ABRAZADERAS DE PRESION DE 3/4 DE PULGADAS	Q4.00	Q800.00	283	NOMBRE DEL PROVEEDOR COMERCIALIZADORA M&M	NOG	11708816	No. DEL CONTRATO				
						FECHA DE PUBLICACION	4/03/2020	PLAZO DEL CONTRATO					
							FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS	16/04/2020	BIEN O SERVICIO DE CONTRATO				
						NIT	83126246	FECHA DE ADJUDICACION	18/05/2020				
							ESTATUS	TERMINADO ADJUDICADO	FECHA DEL CONTRATO				
		50	ADAPTADORES HEMBRA PVC DE 1/2 PULGADAS	Q3.00	Q150.00	268	COMERCIALIZADORA M&M	NOG	11708816	No. DEL CONTRATO			
		50	ADAPTADORES MACHO PVC DE 1/2 PULGADAS	Q3.00	Q150.00	268							
		50	CINTAS DE AISLAR	Q12.00	Q600.00	299							
		20	EQUIPO DE CLORACION 3.8 LITROS HORA A 7.6 BARES DE PRESION	Q4,000.00	Q80,000.00	329							
		47,000	HIPOCLORITO DE SODIO OXIDANTE)	Q26.00	Q1,222,000.00	269							
		10	KIT DE MEDICION CL/PH	Q175.00	Q1,750.00	295							
		15	KIT DE REPUESTOS PARA DOSIFICADOR	Q1,800.00	Q27,000.00	298							
		50	LLAVES DE PASO PVC DE 1/2 PULGADAS SIN ROSCA	Q13.00	Q650.00	268							
		500	MANGUERA PLASTICA PARA INYECCION DE HIPOCLORITO	Q20.00	Q10,000.00	268							
		10	ORTHOTODILINA OTO 1 DE 16 ONZAS	Q250.00	Q2,500.00	269							
		10	PHENOL RED DE 16 ONZAS	Q250.00	Q2,500.00	269							
		40	PICHACHAS PVC	Q600.00	Q24,000.00	268							
		46,000	POLICLORURO DE ALUMINIO (FLOCULANTE)	Q27.00	Q1,242,000.00	269							
		100	PUNTAS DE INYECCION	Q650.00	Q65,000.00	268							
		50	TAPONES MACHO CON ROSCA DE 1/2 PULGADAS DE PVC	Q4.00	Q200.00	268							
	150	TEFLON DE 3/4 DE PULGADAS	Q5.00	Q750.00	268								
	8	TINACOS DE 10 TONELES	Q2,500.00	Q20,000.00	268								
	20	TRANSFORMADORES DE 200 WHATS	Q800.00	Q16,000.00	297								
COTIZACION	1	POLIZA DE SEGURO PARA LA FLOTILLA VEHICULAR DE LA MUNICIPIO DE MIXCO	Q337,100.00	Q337,100.00	191	NOMBRE DEL PROVEEDOR SEGUROS UNIVERSALES SOCIEDAD ANONIMA					NOG	11708816	No. DEL CONTRATO
						FECHA DE PUBLICACION					8/05/2020	PLAZO DEL CONTRATO	
						FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS	3/06/2020	BIEN O SERVICIO DE CONTRATO					
					NIT	324396	FECHA DE ADJUDICACION	19/06/2020					
						ESTATUS	TERMINADO ADJUDICADO	FECHA DEL CONTRATO					